ВОЛГОГРАДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ В ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

№1                                                                                                                   21 сентября 2011 г.

РЕШЕНИЕ

Заседания Волгоградского регионального отделения УМО и АСВ

(Россия, г. Волгоград, Волгоградский ГАСУ)
В заседании приняли участие Калашников Сергей Юрьевичректор ВолгГАСУ,

Набиев Рамазан Абдулмуминовичдекан строительного факультета АГТУ,

Ануфриев Дмитрий Петрович ректор АИСИ,

Чимидов Павел Петрович декан инженерно-технологического ф-та КалмГУ,

Дорджиев Анатолий Григорьевич,  зав. каф. ПГС КалмГУ,

Даржания Александр Юрьевич декан инженерно-строительного факультета СКГТУ,Пономарев Павел Викторович ст.преп.каф.ГСХ филиала СКГТУв Кисловодске,

Гаврилов Станислав Геннадиевич препод.  кафедры «Строительство» СКГ-ТУ,

Шумячер Вячеслав Михайлович директор ВолжскИСИ.

Янукян Григорий Мукучевич зав. кафедрой ЭУН филиала СКГТУв Пятигорске, (голос передан Калашникову С.Ю.)
Семенова Елена Анатольевна,декан строительно-энергетического факультета Пятигорского г-т ун-та.(голос передан Калашникову С.Ю.)
Матовников Сергей Алексеевич проректор по дополнит.образованию ВолгГАСУ, Макаров Александр Владимирович доцент, а также приглашенные руководящие сотрудники ВолгГАСУ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выборах руководящего органа Волгоградского регионального отделения УМО и АСВ.

2.Оплата членских взносов в АСВ.

3. Организационно-методические вопросы:

- утверждение плана работы на 2011-2012 гг.;

- о проведении заседаний отделения;

-о проведении второго тура конкурса дипломных проектов и олимпиад по специальностям.

4. Разное.

1.   О выборах руководящего органа Волгоградского регионального отделения УМО и АСВ

Слушали информацию ректора ВолгГАСУ Калашникова С. Ю. об образовании нового регионального отделения УМО и АСВ на базе Волгоградского ГАСУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем Волгоградского регионального отделения УМО и АСВ ректора ВолгГАСУ Калашникова С. Ю. (единогласно), заместителем председателя –проректора по дополнительному образованию Матовникова С. А.(единогласно), Ученым секретарем – доцента Макарова А. В.(единогласно).

     2. Об оплате членских взносов в АСВ (докладчик ученый секретарь отделения УМО А.В. Макаров)

ПОСТАНОВИЛИ:

         2.1. Отмечено, что оплата от вузов членов ВРО АСВ  поступает крайне неудовлетворительно. Кроме  ВолгГАСУ и АГУ, вузы  имеют  трехлетнюю задолженность по оплате.

	Сведения о взносах, поступивших от вузов отделения

	Отделение:Волгоградское

	№
	Вуз
	Кол-во стр. спец.
	2009
	2010
	2011

	ожид.
	факт.
	ожид.
	факт.
	ожид.
	факт.
	ожид.
	факт.

	1
	Астраханский ГТУ
	5
	6.0
	6.0
	12.0
	12.0
	6.0

	2
	Астраханский ИСИ
	4
	24.0

	24.0

	18.0

	3
	Волгоградский ГАСУ
	9
	30.0
	30.0
	30.0

	30.0

	4
	Калмыцкий ГУ
	1
	6.0

	6.0

	6.0

	5
	С-К гор-мет. ин-т (ГТУ) г.Владикавказ
	1
	6.0

	6.0

	6.0

	6
	Пятигорский ГТУ
	4
	24.0

	24.0

	24.0

	7
	Волжский ин-т стр-ва и технологий (ИСИ)
	2
	12.0

	12.0

	12.0

	8
	Кисловодский ф-л С-КГТУ
	1
	6.0

	6.0

	6.0

	9
	Пятигорский ф-л С-К ГТУ
	1
	6.0

	6.0

	6.0

	10
	Северо-Кавказский ГТУ г. Ставрополь
	4
	24.0

	24.0

	24.0

	Итого вузов в регионе:
	10

	Всего

	144.0
	36.0
	150.0
	12.0
	138.0
	0.0

	#ССЫЛКА!
	ИНФО-ЦЕНТР

        2.2. Отметить, необходимость скорейшего погашения задолженности. Все вопросы возникающие по оплате взносов решать в рабочем порядке с ученым секретарем А.В.Макаровым, используя электронную почту.

      3. Организационно-методические вопросы:

      3.1  о проведении заседаний отделения (докладчик председатель ВРО УМО ректор ВолгГАСУ  С.Ю. Калашников);

ПОСТАНОВИЛИ:

        3.1.1. Проводить заседания Волгоградского регионального отделения УМО и АСВ два раза в год: осенью – сентябрь и весной – май. При необходимости могут созываться внеочередные заседания.

        3.1.2. Местом проведения заседания определить ВолгГАСУ.  г. Волгоград один раз в году; второе заседание проводить выездным в одном из вузов-членов ВРО по согласованию с руководством вуза.

        3.1.3. По предложению ректора Астраханского инженерно-строительного института Ануфриева Дмитрия Петровича следующее заседание ВРО провести в мае 2012 г. В АИСИ г. Астрахань.
      3.2  утверждение плана работы на 2011-2012 гг. (докладчик председатель ВРО УМО ректор ВолгГАСУ  С.Ю. Калашников);

ПОСТАНОВИЛИ:

         3.2.1. Утвердить план работы весеннего заседания 2012 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О постановке учебно-методической работы в Астраханском инженерно-строительном институте.

2. Об оплате членских взносов в АСВ.

3. О разработке положения о региональном отделении УМО и АСВ.

4. Об утверждении положения о конкурсе дипломных проектов и дипломных работ студентов.

5. Разное.
     3.3  о проведении второго тура конкурса дипломных проектов и олимпиад по специальностям. (докладчик А.В. Макаров)

         Волгоградское региональное отделение объединяет 10 вузов, в которых реализуются программы высшего профессионального образования по восьми специальностям. Наиболее полно представлены специальности 270102 «Промышленное и гражданское строительство» (8 вузов) и 270115 «Экспертиза и управление недвижимостью» (7 вузов).
Специальности ВУЗов членов Волгоградского регионального отделения УМО и АСВ

	ПГС
	  ГСХ
	   ПЗ
	   ЭУН
	   ПСК
	ТГВ
	    ВиВ
	  ГТС

	Волгоградский государственный архитектурно-строительный университет
	   +
	   +
	   +
	   +

	     +
	    +
	     +
	   +
	8

	Астраханский технический университет
	   +

	    +

	2

	Астраханский инженерно-строительный институт
	   +

	   +
	   +

	    +
	    +

	5

	Калмыцкий государственный университет
	   +

	1

	Северо-Кавказский технический университет
	   +
	   +

	  +

	    +

	4

	Филиал СКГТУ в Пятигорске

	   +

	1

	Филиал СКГТУ в Кисловодске

	   +

	   +

	2

	Пятигорский государственный технологический университет
	   +
	   +

	   +

	    +

	4

	Северо-Кавказский гумунитарно-технический университет
	   +

	   +

	2

	Волжский  инженерно-строительный институт
	   +
	   +

	2

            Конкурсы второго тура с 2012 года будут проводиться Волгоградским региональным отделением УМО и АСВ.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.3.1. Проводить конкурсы второго тура дипломных проектов и дипломных работ студентов и олимпиады студентов по специальностям в марте.

3.3.2. Разработать положения о конкурсе второго тура дипломных проектов и дипломных работ студентов по специальностям. Поручить ВолгГАСУ представить для согласования проекты Положений членам ВРО к 1 декабря 2011 года.

      4.   Разное

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Обеспечить представителей вузов-членов ВРО УМО телефонными справочниками ВолгГАСУ для связи деканами и выпускающими кафедрами строительных специальностей.

Председатель Волгоградского

регионального отделения УМО и АСВ                                            С.Ю. Калашников

Ученый секретарь                                                                                А.В. Макаров